
       
COMUNE   DI   CINISI 

      (Provincia di Palermo)  
 

IV°  SETTORE – Bilancio Finanze e 
Programmazione 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 17  del 23/2/17 

                                                

DETERMINA  N.  186   DEL    23/02/2017 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
OGGETTO:  Integrazione anticipazione Fondo Economato – 
Anno 2017 
 
 



Il Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e del Regolamento comunale di organizzazione, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarita’ del procedimento svolto e la 
correttezza per i profili di propria competenza: 
 
 

• VISTO il Regolamento per il servizio di Economato approvato con delibera di C.C. n.100 
del 28/06/1996, come modificato dalla delibera di C.C n.156 del 19/11/1996 resa esecutiva 
dal CO.RE.CO centrale nella seduta del 12/12/1996 con decisione n.16108/15625, con il 
quale viene disposta l’anticipazione in € 15.493,68 bimestrale ed il tetto massimo della 
singola spesa viene stabilito in € 232,40 IVA compresa; 

 
• VISTA la determina del Responsabile del Settore IV, n. 32 del 17/01/2017 con cui si dotava 

l’economo della somma di € 5.260,00 quale anticipazione al fine di fronteggiare le piccole 
ed urgenti spese da sostenere nell’esercizio 2017; 
 

• RITENUTO opportuno, adeguare la somma già anticipata, di € 5.260,00 all’importo 
bimestrale spendibile pari ad € 15.493,68, imputando la differenza pari ad € 10.233,68 al 
codice di bilancio 99017.01.5006 “Anticipazione di fondi per il servizio economato”;  

 
• VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 28/10/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio pluriennale 2016/2018;  
 
• VISTA la legge di stabilità 2017  che differisce il termine per l’approvazione del Bilancio di 

previsione per l’anno 2017 al 31/03/2017; 
 

• VISTO che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione 
dell’esercizio provvisorio; 

 
 

PROPONE 
 

• DI  integrare l’anticipazione di cui alla determina n. 32 del 17/01/2017 per l’importo di    
 € 10.233,68 per fronteggiare le piccole ed urgenti spese da sostenere nell’esercizio, 
imputando la stessa al codice  99017.01.5006 “Anticipazione di fondi per il servizio 
economato”del Bilancio 2017;  
 

• DARE atto che le somme assegnate all’Economo di  cui all’allegato “A” che fa parte 
integrante della presente determina, sui codici di Bilancio a fianco di ciascuna indicato, 
verranno impegnate nel rispetto dei dodicesimi dello stanziamento e che complessivamente, 
non potranno superare il limite dell’anticipazione pari ad € 15.493,68  

 
                                                               Il Responsabile del Procedimento 

                                                 Rag. F.Palazzolo 
 
 
 
 
 
 



 
 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  "Bilancio Finanza e Programmazione” 

 
 VISTA la Determinazione Sindacale n. 09 del 03/05/2016 con la quale venivano nominati i 
responsabili delle varie aree. 

 
 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 

                                                                 Il Responsabile del Settore                       
                                                                      Dott.ssa P. Vitale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 



Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
___________________ 


